
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 49 del 
29/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  SERVIZIO SVOLTO DA PERSONALE DIPENDENTE PRESSO IL 
COMUNE DI NOTO IN OCCASIONE DELL’INFIORATA 2016.

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio 

di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per  
l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Rilevato  che,  con  determinazione  sindacale  n.  17  del  13/05/2016,  il  sottoelencato  personale 
dipendente in forza al Comando Polizia Municipale è stato autorizzato a svolgere attività lavorativa 
occasionale presso il comune di Noto in occasione della manifestazione Infiorata 2016:

 Bertone Massimo
 Cappuzzello Giorgio
 Carbone Michele
 Castilletti Emanuele
 Fidone Salvatore
 Iacono Giuseppe
 Illustre Giuseppe
 Malandrino Giovanni
 Marino Cosimo

Preso atto  che, per la liquidazione del servizio de quo, è pervenuta, da parte del comune di Noto, la somma 
di euro 3.713,00 tramite bonifico bancario a favore della tesoreria di questo comune – ordinativo di introito 
provv. n. 4344 -;

Pagina 1/2



Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti a titolo di attività lavorativa occasionale 
presso il comune di Noto in occasione della manifestazione Infiorata 2016, ai dipendenti che hanno prestato 
servizio in  occasione della predetta  manifestazione,  già  accreditate  sulla  contabilità speciale  di  tesoreria 
unica intestata al Comune di Ragusa da parte deln Comune di Noto , al cap. 550 “Rimborso spesa per servizi  
per conto terzi”;

Ritenuto,  inoltre,  di  dover  procedere  contestualmente  all’impegno  e  alla  liquidazione  della  somma 
complessiva di  euro 3.713,00 imputandola al  cap.  2430 “ Spese per servizi  per conto terzi”,  secondo il  
prospetto contabile allegato al presente atto e redatto dalla U.O. servizi di questo Comando sulla base della  
determinazione dirigenziale n. 1083 del 31/05/2016 del comune di Noto, agli atti di questo Comando; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che, sebbene non materialmente trascritte fanno parte in-
tegrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente di:
     

1) Accertare l'entrata di euro 3.713,00 relativa al compenso per prestazione occasionale resa 
in occasione della manifestazione Infiorata 2016 presso il comune di Noto (ordinativo di 
introito provv. n.. 4344) da introitare al Cap 550, Titolo 9, 2° liv. 02, 3° liv. 99, 4° liv 99, 
5° liv. 999 (BIL. 2017);

2) Impegnare la somma di euro 3.713,00 necessaria alla liquidazione delle spettanze relative 
al servizio de quo, imputandola al Bil. 2017, cap.2430,  Missione  99 , Programma  01, 
Titolo  7,  Macroaggregato  02 ,   3°  livello  99, 4°  livello  99, 5°  livello  999,  scadenza 
31/12/2017;

3) Liquidare al personale elencato in premessa quanto spettante secondo il prospetto contabi-
le allegato al presente atto per farne parte integrante;

4) Dare atto:
a. che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;
b.  il responsabile del procedimento è il comm.rio Lucia Cascone ed il responsabile del 

servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;
c. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relati-

vi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  29/06/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

